
Dipartimento di Scienze Politiche Giuridiche e Studi Internazionali (SPGI) 
 
 
Referenti ERASMUS dei Consigli di Corso di Studio 

 

corso di laurea 
TRIENNALE 

Codice Presidente CCS Cognome e Nome 
referente 

Telefono e-mail 

 

Diritto dell’economia  

 

DEC 
Prof.ssa Filippo Viglione 

filippo.viglione@unipd.it 

Prof.  

Gorgoni Guido 

 

0498273441 

 

 

guido.gorgoni@unipd.it 

 

 

Scienze Politiche, 
Relazioni Internazionali, 
diritti umani 

 

SRD 
Prof. Mascia Marco 

marco.mascia@unipd.it 

 

Prof.  

De Stefani Paolo 

 

0498278383 

 

 

paolo.destefani@unipd.it  

 

 

Scienze Politiche, Studi 
Internazionali, governo 
delle amministrazioni 

 

SSG, curricula:  

1) Governo delle amministrazioni;  
2) Politica e Integrazione europea;  
3) Storia e politica internazionale 
 

Prof.ssa Sergio Gerotto 

 

sergio.gerotto@unipd.it 

Prof.  

Basso Luca 

 

0498274020 

 

 

 luca.basso@unipd.it  

 

Servizio Sociale 

 

SES 
Prof. Barbara Segatto 

 

barbara.segatto@unipd.it 

Prof.  

Settifi Francesca 

 

0498274333 

 

francesca.setiffi@unipd.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dipartimento di Scienze Politiche Giuridiche e Studi Internazionali (SPGI) 
 
Referenti ERASMUS dei Consigli di Corso di Studio 

  

corso di laurea 
MAGISTRALE 

Codice Presidente CCS Cognome e Nome referente Telefono e-mail 

 

Human Rights and 
Multi-level 
Governance 

 

HRG 
Prof. Mascia Marco 

marco.mascia@unipd.it 

 

Prof. 

De Stefani Paolo 

 

0498278383 

 

 

paolo.destefani@unipd.it  

 

Politica internazionale e 
diplomazia 

 

PID 
Prof.ssa  

Pietrobon Alessandra 

alessandra.pietrobon@unipd.it 

Prof.  

Petrini Francesco 

 

0498278377 

 

 

francesco.petrini@unipd.it  

 

 

Scienze del governo e 
politiche pubbliche 

 

SGP 
Prof. 

Daniele NIgris 

daniele.nigris@unipd.it 

Prof.  

Gangemi Giuseppe 

 

 

0498274023 

 

giuseppe.gangemi@unipd.it  

 

 

Scienze del Servizio 
Sociale 

 

SSS 
Prof.  

 

Maccarini Andrea Maria 

 

andrea.maccarini@unipd.it 

 

Prof.  

Settifi Francesca 

 

0498274333 

 

francesca.setiffi@unipd.it 

 

 

Studi Europei 

 

SEU   
Prof.ssa Paolo Roberto Graziano 

 
paoloroberto.graziano@unipd.it 

 

Prof.ssa  

Ekaterina Domorenok 
 

 

 

 

 

ekaterina.domorenok@unipd.it  

 


